
Smlouva o příkazu

podle § 2430 až § 2444 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Příkazce:
Město Votice
Komenského náměstí 700
259 01  Votice
IČO 00232963
zastoupené Jiřím Slavíkem – starostou

a

Příkazník:
Zapsaný spolek
Naděje pro čtyři packy
Javorník 51,  257 22 Čerčany
IČO 228 43 515
zastoupené Ing. Ivanou Jägrovou

Provozovna
Opřetice 64E, 257 51, Bystřice

uzavřely níže uvedené dne, měsíce a roku tuto smlouvu

článek I
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění příjmu, převzetí a následného ustájení toulavých, 
zraněných a opuštěných psů odchycených na území města Votice a psů po zemřelých 
majitelích, u kterých není zajištěna jejich další péče, dále jen jako „Nalezení psi“, v útulku 
provozovaného příkazníkem. 

článek II
Čas a způsob plnění

(1) Příkazník se zavazuje zajistit příjem a převzetí u každého nalezeného psa od města 
Votice – MP Votice vždy bezprostředně poté, co bude pověřenou osobou vyrozuměn o 
nálezu psa. 

(2) Při příjmu, převzetí a ustájení Nalezených psů bude postupováno ze strany příkazníka 
podle platných právních předpisů a podle vnitřních předpisů příkazníka, zejména budou 
umístěni do karantény, bude zajištěna vstupní veterinární prohlídka, odčervení, odblešení, 
čipování a u dospělých jedinců kastrace



článek III
Odměna a způsob platby

(1) Příkazce se zavazuje za obstarání záležitostí podle článku I této Smlouvy v čase a rozsahu 
podle článku II této smlouvy poskytnout příkazníkovi jednorázovou paušální odměnu ve výši 
3500 Kč (slovy třitisícepětsetkorun) za každého převzatého nalezeného psa do 20kg 
hmotnosti a odměnu ve výši 6000 Kč (slovy šesttisíckorun) za každého převzatého 
nalezeného psa nad 20kg hmotnosti. V případě, že se o psa přihlásí původní majitel, nese 
náklady spojené s péčí o psa on, obec v tomto případě nehradí.

(2) Odměna sjednaná podle předchozího odstavce je konečná a pevná.

(3) Platba podle odstavce 1 tohoto článku této Smlouvy bude uhrazena příkazníkovi na 
základě vystavené faktury, ve lhůtě splatnosti 15 dnů od jejího doručení příkazci, na bankovní 
účet uvedený ve faktuře.

čl. IV
Doba platnosti

(1) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.

(2) Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce od podání písemné 
výpovědi smlouvy.

(3) Ukončení příkazní smlouvy po dobu trvání příkazu se řídí § 2440 až § 2442 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, lze ji také ukončit dohodou smluvních stran. 

čl. V
Závěrečná ustanovení

(1) Tato smlouva o příkazu se řídí § 2430 až § 2444 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.

(2) Nález psa se řídí § 1045 a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 

(3) Pro karanténu, ustájení a s tím spojenou veterinární péči platí příslušná ustanovení zákona 
č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění a zákona č. 166/1999 Sb., o 
veterinární péči, v platném znění a prováděcích předpisů.

(4) Tato smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými a vzestupně číslovanými 
dodatky.



(5) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu bez nátlaku přečetly, jejímu obsahu porozuměly 
a na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem připojují níže jejich oprávnění zástupci své 
vlastnoruční podpisy. 

Doložka

Tento právní úkon byl schválen Radou města Votice dne 13.2.2019  Usnesením č. 8/28.

Ve Voticích: 26. 2. 2019 Na Javorníku: 27.2.2019

……………………………………..                                   ………………………………..
město Votice                        Zapsaný spolek
Jiří Slavík - starosta         Naděje pro čtyři packy – Ing. Ivana                    
                                                                                           Jägrová


